AD PRIMVM ergo dicēdū, quod alia sacramenta perficiuntur in vñfū fideliū. Et ideo in alijs minis-trare non tenetur nisi ille, qui super fideles suscipit cu-rum: sed hoc sacrum perficitur in consecratione eu-charistiae, in qua sacrificium Deo offertur, ad quod sacerdos obligatur Deo ex ordine iam suscep-to.

Ad SECUNDVM dicendū, qd sacerdos peccator, si per sententiam ecclesiā sit executione ordinis priu-tus, vel si impliciter, vel ad tempus, redditus est im-potens ad sacrificium offerendum, & ideo obligatio tollitur: hoc autē cedit sibi in detrimētum spiritua-lis fructus magis, quam in emolumentum. Si vero non sit priuatus potestate celebrandi, non soluitur obligatio, nec tamen perplexus est: quia potest de-peccato poenitire, & celeb-rare.

Ad TERTIUM dicendum, quod debilitas, vel ar-gritudo superueniens ordinis sacerdotalis, ordinem non tollit, executionem tamen ordinis tollit quan-tu m ad consecrationem eucharistiae. Quandoque quidem propter impossibilitatem executionis, sicut si priuatur oculis, aut digitis, aut usu linguae: quandoque autem propter periculum, sicut pa-tet de eo, qui patitur morbum caducum, vel etiam quacumque alienationem mentis: quandoque propter abominationem: sicut pater de leprofo, qui non debet publice celebrare: potest tamen mis-sam dicere occulte, nisi lepra adeo inualuerit, quod per corrosionem membrorum, cum ad hoc reddi-derit impotentem.

QVAESTIO LXXXIII.

De ritu huius sacramenti, in sex articulos diuisa.

EINDE considerandum est de ritu huius sacramenti.

CIRCA primum queruntur duodecim.

Primo, Vtrum in celebratione huius mysterij Christus immoletur.

Secondo, De tempore celebrationis.

Tertiō, De loco & aliis, qd pertinent ad * appa-ratum huius celebrationis.

Quarto, De his, qd in celebratione huius my-sterij dicuntur.

Quinto, De his, qd circa celebrationem huius mysterij fiunt.

Sexto, De defectibus, qui circa celebrationem huius sacramenti occurunt.

ARTICVLUS PRIMVS.

Vtrum in hoc sacramento Christus immoletur.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod in celebratione huius sacramenti, Christus nō immoletur. Dicitur enim Hebr. 10. Quod Christus in una oblatione consumauit in sempiternam fan-tificatos: sed illa oblatio fuit eius immolatio. Christus ergo nō immolatur in celebratione huius sa-cramenti.

Prat. Immolatio Christi facta est in cruce, in qua tradidit semetipsum oblationem, & hostiam Deo in odorem suavitatis, vt dicitur Ephes. 5. sed in celebratione huius mysterij Christus non crucifi-gitur. ergo nec immolatur.